Lap. 1.

Sed hic sunt aliae difficultates. **C**Prima est quia p̄ma cālitas ad extra attribuit diuine voluntati. **C**Scđo q; essentia p̄mi motoris seclusa voluntate causat mere nāliter. & sic necessario & sic cābū necessario ad extra. **C**Lertia q; cālitas finis sit p̄ma & prior oib; alijs cālitas in suo generē: & sic p̄uenit alias cālitas in causando effectum: & ita alie cause nālibet causabant ex quo per finem in illo priori quo p̄redit alias cās effectus est cātus. **C**Ad p̄mū dicit̄ q; agere & mouere p̄uenit p̄cipue cause efficiēt. & ideo cōcedo q; voluntas p̄mi motoris est mouens & agens p̄mū simpli: h̄z cāre abstrahit ab istis. ideo non sequit̄ q; p̄mū causans sit p̄mū mouens: neq; p̄mū mouēs sit p̄mū causans sicut p̄mū animal nō est p̄mū asinus: nec p̄mū asinus p̄mū animal. essentia aut̄ p̄mū motoris h̄z causalitatē alterius rōnis a voluntate & in ordine est p̄mū causans. **C**Ad secundū dicit̄ q; p̄nexio rerū ad extū p̄mū motoris vt ad finē est nc̄ia seu finē ēētia & in potentia obiectiva seu in extū actuali finē qmilibet res ptingēter: sicut tāmē ip̄is positū quocunq; necessaria est cōnexio ad finē. ordo enīz fini habitudinē cause finalis est naturalis & p̄ se p̄seitate secundi modi inest ordinatis ad finez & de eis p̄ eoz rōnes formales a priori demōstrabilis. naturaliter enīz asinus est ppter hominē & homo ppter eētiam p̄mū motoris. **C**Ad aliud dicit̄ q; effect̄ non soluz dependet fine sed ab efficiēt. efficiēt aut̄ est liberū & mere ptingēter cāt vt ptebit inferius. quare p̄mū motoris effect̄ cāt effect̄ per sui voluntatē: q; cāt inqnti qnti qd̄ & qñ vult fini sui beneplacitū arbitriaz. & ideo effect̄ sunt ptingētes: q; si vna cā est libera totus effectus est liber & si in ille nāles cuž illa libera p̄currerent. **C**Ad vltimū dicit̄ q; h̄z cā finalis sit totalis in suo generē. in ponendo in efficiēt non est totalis simpli qd̄ deficit causalitas aliaz cāz. & ideo h̄z ex se in suo generē causat necessario omnia que cungaz causat: tamen quia exigunt voluntas nō ponet effectum in actu nisi cōcurrente voluntate que mere libere & cōtingenter causat. ideo totus effectus semper simpliciter

Ter. 2. 31

Tex. 2. 17

Zl. p. dī.
12. q. p. 9.

erit ptingens.

Qd. 5^a.

Erum eentia primi motoris sit p̄mū obiectū intellect⁹ eiusdē q̄ nō: q̄ supreme potētia d̄z esse cōfissimū obiectū. intellect⁹ primi motoris est suprema potētia, eentia aut ei nō est cōfissimū obiectū. sed ens igit erit ens ei obm adeq̄tu. **Cōtra** q̄ nobilissime potētia est nobilissimū obiectū. sed intellect⁹ primi motoris est nobilissima potētia sed nihil est nobilis essentia primi motoris ergo tc.